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جان لوکا ویالی درگذشت
جان لوکا ویالی بعد از سالها 
مبارزه با ســرطان جمعه در 
لندن درگذشــت. به گزارش 
ایســنا و به نقل از اســکای 
ایتالیا، جــان لوکا ویالی بعد 
از سالها مبارزه با سرطان در 
سن ۵۸ ســالگی درگذشت. 
ویالی  جانلوکا  پیش  چندی 
اعلام کرد که از ســمت خود در تیم ملی ایتالیا به صورت موقت کناره گیری 
می کند تا به مبارزه طولانی مدت با ســرطان پانکــراس ادامه دهد. ویالی دو 
سال قبل به این بیماری مبتلا شد. دستیار روبرتو مانچینی در تیم ملی ایتالیا 
رابطه خوبی با سرمربی این تیم داشت. او به همراه مانچینی در دهه ۱۹۸۰ و 
اوایل دهه ۱۹۹۰ یکی از بهترین مهاجمان سری آ بودند. ویالی و مانچینی که 
با لقب »دوقلوهای گل« شــناخته می شوند، با سمپدوریا قهرمان لیگ ایتالیا، 
جام برندگان و سه جام دیگر در ایتالیا شدند. ویالی سپس با یوونتوس، قهرمان 
ســری آ و لیگ قهرمانان اروپا شد و در سال ۱۹۹۶ به چلسی رفت. او تا سال 
۱۹۹۹ بــرای آبی ها بازی کرد و به آنها کمک کرد تا جام حذفی را در ســال 
۱۹۹۷ ببرند و پس از اخراج رود گولیت در سال ۱۹۹۸ به عنوان بازیکن-مربی 
در این تیم لندنی منصوب شد. در سال ۲۰۰۰ دوباره قهرمان جام حذفی شد 
و در اوایل فصل بعد اخراج شــد. ویالی همراه تیم ملی ایتالیا قهرمانی در یورو 

۲۰۲۰ را نیز به دست آورد. او در ۵۹ بازی برای ایتالیا ۱۶ گل به ثمر رساند.

محرومیت ترابی و موسوی از همراهی
پرسپولیس و نساجی

رای  انضباطــی  کمیتــه 
دســتور موقت خود را درباره 
تخلفات رخ داده در بازی روز 
گذشته پرسپولیس و نساجی 
صادر کرد. به گزارش ایســنا، 
رسمی  گزارش های  حســب 
مسابقه پرسپولیس و نساجی 
از ســری مسابقات لیگ برتر، 
تخلفاتی از ســوی مهدی ترابی، بازیکن تیم پرسپولیس و سید احمد موسوی، 
بازیکن تیم نساجی منعکس شده است. از آنجاییکه تخلفات حادث شده با توجه 
به نوع آن که عبارت از بدرفتاری نســبت به یکدیگر و رفتار غیرورزشی در خور 
صدور قرار دســتور موقت است، لذا به اســتناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا 
صدور رای مقتضی نامبردگان از همراهی تیم محروم هستند. لازم است بازیکنان 
فوق الذکر باید روز دوشنبه ۱۹/۱۰/۱۴۰۱ در محل کمیته انضباطی حضور پیدا 
کننــد. رای صادره ظرف مهلــت دو روز پس از ابلاغ قابل تجدیدنظر خواهی در 

کمیته استیناف است.

۱۷ میلیون نفر فریب اولین گل رونالدو 
در النصر را خوردند! 

ویدئــو دروغین اولین گل 
رونالــدو در النصر بیش از ۱۷ 
میلیون بازدید داشــته است. 
به گزارش ایســنا و به نقل از 
اســتار، یک یوتیوبر با انتشار 
ویدیویی کــه در آن ادعا کرد 
رونالدو  کریستیانو  گل  اولین 
بــرای النصر به ثمر رســیده 
اســت به طرز باورنکردنی میلیون ها بیننده را فریب داد. این در حالی است که 
ستاره پرتغالی هنوز برای تیم جدیدش بازی نکرده است. رونالدو ۳۷ ساله اوایل 
این هفته در ورزشــگاه النصر معرفی شــد ولی هنوز برای تیم خود بازی نکرده 
است. یکی از یوتیوبرها ویدئویی با عنوان اولین گل و پاس گل رونالدو در النصر 
منتشــر کرد که این ویدئو در عرض یک روز تاکنون بیش از ۱۷ میلیون بازدید 
داشته است. این یوتیوبر از لباس زرد یوونتوس که روزی بر تن رونالدو بود برای 
فریب دادن کاربران استفاده کرده که شباهت زیادی به لباس النصر دارد. دیدار 
النصر در لیگ حرفه ای عربستان به دلیل بارش باران به جمعه موکول شد ولی به 
دلیل  محرومیت دو جلسه ای اتحادیه فوتبال انگلیس علیه رونالدو احتمال دارد 

او در این دیدار محروم باشد.

حامد حدادی مصدوم شد
کاپیتان تیم ملی بسکتبال 
بازی های  جریــان  در  ایران، 

لیگ چین مصدوم شد.
بــه گزارش ایســنا، حامد 
حــدادی کاپیتــان تیم ملی 
بســکتبال کشــورمان دچار 
مصدومیــت در لیــگ چین 
شده است و فردا تحت عمل 
جراحی قرار می گیرد. کاپیتان 
تیم ملی بسکتبال ایران همراه با سیچوآن در لیگ چین حضور دارد که در آخرین 
بــازی نیز همراه با این تیم در ۱۹ دقیقه بازی ، آمار ۱۳ امتیاز،  ۱۰ ریباند و  ۷ 
پاس منجر به گل را ثبت کرد. اما کاپیتان پرافتخار بسکتبال ایران از ناحیه آشیل 
پا مصدوم شــده اســت و فردا تحت عمل جراحی قرار می گیرد. با این حال باید 
دید شرایط حدادی برای همراهی تیم ملی در رویدادهای آتی چگونه خواهد شد.

خداحافظی داور جنجالی جام جهانی در پایان فصل 
جنجالی  داور  لاهــوز  متئو 
پس از حذف از قضاوت در هفته 
بعدی لالیگا تصمیم گرفت در 
پایان فصل بازنشســته شــود. 
به گزارش ایســنا و بــه نقل از 
الموندو ، متئو لاهوز، داور دیدار 
جنجالی هلنــد و آرژانتین در 
جــام جهانی ۲۰۲۲ که با دادن 
۱۷ کارت زرد، رکورد کارت زرد را در تاریخ جام جهانی زد در دیدار هفته پانزدهم 
لالیگا بین بارســلونا و اسپانیول هم پرکار بود و ۱۲ کارت زرد و ۲ کارت قرمز به 

بازیکنان هر دو تیم داد.
لاهوز جوردی آلبا را از بارسلونا و وینیسیوس دی سوزا کوستا را از اسپانیول از 
زمین بازی اخراج کرد. فدراسیون فوتبال اسپانیا به قضاوت جنجالی لاهوز واکنش 
نشان داد و او را از قضاوت در دور بعدی بازی های لیگ اسپانیا حذف کرد و لاهوز 

نیز اعلام کرد در پایان فصل بازنشسته خواهد شد.
 به نظر می رســد واکنش های منفی رسانه ها و بازیکنان این داور ۴۵ ساله را 

مجبور به بازنشستگی کرده است.

آینده پرسپولیس در دستان عمری!
پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
معتقد است که محمد عمری به 
بازیکنی بزرگ تبدیل خواهد شد.
پیشکسوت  درخشان،  حمید 
باشگاه پرسپولیس درباره عملکرد 
محمــد عمری، جــوان اول این 
روزهای سرخ پوشــان بیان کرد: 
یک جوان خــوب باید به همین 
شکل باشد و رفته رفته شرایط خودش را به تیم و بازیکنان کناری اش اثبات کند 

و توانایی هایش را نشان دهد.
او نشــان داد که توانایی اش را دارد و نشان داد که می تواند بازیکنی باشد که 
پرسپولیس روی آن حساب باز کند. امیدوارم هفته به هفته بهتر شود و با ادامه 
این روند، می تواند به یک بازیکن بزرگ تبدیل شــود. درخشان در پایان گفت: 
امیدوارم این روند برای پرســپولیس ادامه پیدا کند و هفته به هفته بهتر شود تا 

ان شاءالله در پایان فصل به قهرمانی برسد.

اخبار کوتاه

گروه ورزشــی: بیش از نیم قرن گذشت 
اما یــاد و نام جهان پهلوان تختی هنوز زنده 
اســت و به همین دلیل همچون ســالهای 
قبل، مراسم یادبود پنجاه و پنجمین سالگرد 
درگذشت او امروز شنبه ۱۷ دی در ابن بابویه 

تهران برگزار می شود.
زندگی تختی و یادبود نــام و یادش پس از 
بیش از نیم قرن ثابت کرد تنها نام کسانی در 
ورزش بــه نیکی باقی می ماند که همواره در 
کنار مردم بودند و مردم را فراموش نکردند. 

ورزشــکارانی بودند که مدالهایــی بیش از 
غلامرضا تختی کســب کردنــد اما نام و یاد 
آنها در قلب و ذهن مردم حک نشــد چراکه 

مردمی نبودند.
تختی مردمی بود و همیشــه خــود را کنار 
مردم می دید و به همین دلیل نام او در تاریخ 

ورزش ایران ماندگار شده است. 
غلامرضــا تختی پنجم شــهریور ۱۳۰۹ در 
جنــوب تهران محله خانی آبــاد به دنیا آمد. 
»رجب خان« )پدر تختی( متولد سال ۱۲۷۵ 
محلــه دروازه غار تهران و مادرش از خانواده 
ســنتی تهران بود. عمرش کوتاه بود و فقط 
۳۷ سال زندگی کرد اما با گذشت ۵۵ سال از 

درگذشت او همچنان نام و یادش زنده است. 
تختی دو برادر و دو خواهر داشــت که همه 

آن ها از او بزرگ تر بودند. 
تحصیــلات ابتدایی را در دبســتان حکیم 
نظامــی تهران گذراند و پس از گذراندن اول 
متوسطه در دبیرستان منوچهری تهران ترک 
تحصیل کرد. تختی ورزش زورخانه ای را ابتدا 
از زورخانه گردان شروع کرد و مدتی بعد به 

زورخانه پولاد در میدان شاپور رفت.
تختــی در ابتدا توفیق چندانــی در ورزش 
زورخانه ای نداشت اما استعداد او برای کشتی 
توسط عبدالحسین فیلی شناخته شد و زیر 
نظر او پرورش پیدا کرد. در ســال ۱۳۲۷ به 
خدمت ســربازی رفــت و در ۲۵ مهر همان 
ســال در اداره راه آهن اســتخدام شد. وی 
پیشینه کار در شرکت نفت مسجد سلیمان 

را هم داشت.
در ســال ۱۳۲۹ در ۲۰ ســالگی به عضویت 
باشــگاه پولاد درآمد و به صــورت حرفه ای 
زیر نظر حبیب الله بلور کشــتی آزاد را برای 
شــرکت در مسابقات قهرمانی آغاز کرد و در 
همان سال نخستین قهرمانی کشور خود را 

کسب کرد.

تختــی در رقابت های قهرمانی کشــور طی 
سال های ۱۳۲۹ تا ۱۳۳۸ هشت بار قهرمان 
کشور شد. او در ســال ۱۹۵۱ در مسابقات 
قهرمانی جهان هلسینکی در دسته ۷۹ کیلو 
به مدال نقره رســید. ســال بعد در المپیک 
هلســینکی مدال نقره خود را در ۲۲ سالگی 
تکرار کرد. چهار سال بعد در المپیک ۱۹۵۶ 
ملبورن در یــک وزن بالاتــر؛ ۸۷ کیلوگرم، 
بهتر ظاهر شــد و به همراه امامعلی حبیبی 
نخســتین مدال های طــلای تاریخ ورزش 
ایــران در المپیک را کســب کردند. تختی 
در مســابقات قهرمانی جهان ۱۹۵۹ تهران، 
۱۹۶۱ یوکوهامــا و ۱۹۶۲ تولیدو به ترتیب 
به دو مدال طلا و یک مدال نقره رســید. در 
المپیــک ۱۹۶۰ رم هم با ۵ پیروزی با ضربه 
فنی و یک شکست با امتیاز مدال نقره وزن 
۸۷ کیلو را گرفت. غلامرضا تختی همچنین 
سه بار قهرمان کشتی پهلوانی و پهلوان اول 
ایران شــده بود. کارنامه او شامل یک طلا و 
دو نقره المپیــک، و دو طلا و دو نقره جهان 
و مدالهای دیگری در بازیهای جهانی وقاره ای 
بود. اما آنچه موجب محبوبیتش شد این بود 
که همیشه در کنار مردم بود.  دهم شهریور 
۱۳۴۱ زلزله مهیبی به قدرت ۷٫۲ ریشتر، به 
ویرانی کامل شــهر بوئین زهرا و روستاهای 
دشت قزوین انجامید و حدود بیست هزار نفر 
کشته و هزاران خانواده نیز بی خانمان شدند. 
تختی برای کمک به زلزله زدگان، صندوقی 
به گردن انداخت و از پارک ساعی تا خیابان 
فردوســی را پیاده پیمود و با بلندگو از مردم 
می خواست تا به هموطنان زلزله زده شان هر 
چه در توان دارند، کمک کنند. زنان گوشواره 
و گردنبند و انگشــتر و مــردان پول اهدایی 
خــود را به صندوق آویــزان از گردن تختی 
باورنکردنی  چنــان  واکنش ها  می انداختند. 
بود که بلافاصله موج بزرگــی از نیکوکاران 
به راه افتادند و ده ها کامیون به وی ســپرده 
شــد. وقتی چند سال پیش، علی دایی برای 
کمک به زلزله زدگان سرپل ذهاب دست به 
کار شد، خیلی ها کار دایی را با تختی قیاس 
کردند. تختی ۱۲ آبان ۱۳۴۵ با شهلا توکلی 
ازدواج کرد حاصل این ازدواج پســری به نام 
بابک بود که ۱۱ شهریور ۱۳۴۶ به دنیا آمد. 
شــهلا  توکلی در روز ۲۷ خرداد ۱۳۹۳ در 
۶۸ سالگی در بیمارســتان ایران مهر، تهران 
درگذشت. داســتان زندگی این دو، پر فراز 
و نشــیب بــود و آنچه موجب خودکشــی 
تختی شــد ناکامی او در زندگی زناشــویی 
بود. تختی عضو جبهه ملــی ایران بود و در 
نهضت ملی شــدن نفت فعالیت داشت و به 
همین دلیل پس از درگذشت اودر  ۱۷ دی 
۱۳۴۶ در هتل آتلانتیک تهران شــایعه شد 
که توســط ســاواک به قتل رسیده است. او 
سال قبل، هنگام درگذشت محمد مصدق در 
تاریخ ۱۴ اســفند ۱۳۴۵، به تهدید مأموران 
نظامی و امنیتی مبنی بر خودداری از ســفر 
به احمدآباد گوش فرا نداد. ســاواک هم از او 

دل خوشی نداشت و از سال ۱۳۴۲ بارها به 
ساواک احضار می شد. 

مجموعه این مسایل موجب شد شایعه قتل او 
توسط ساواک پررنگ شود. اما او دو روز پیش 
از مرگ یعنی ۱۵ دی، وصیت نامه اش را در 
دفترخانه اسناد رســمی شماره ۲۰۲ تحت 
شــماره ۳۴۲۸ و با تعیین کاظم حسیبی به 
عنوان سرپرست فرزندش بابک که تنها ۴ ماه 
داشت به ثبت رسانده بود و این نشان می داد 
که خودکشی کرده است. هرچند آن زمان به 
حدی تختی خوشنام بود و به حدی بدبینی 
نســبت به رژیم پهلوی زیاد بود که کســی 
باور نمی کرد تختی خودکشــی کرده باشد. 
محمد بلوری روزنامه نگار و پدر حادثه نویسی 
مطبوعات ایــران در گفتگویی ویدیویی که 
با هادی حیدری و سوشــیانس شجاعی فرد 
داشت، اعلام کرد که یکی از افسران کلانتری 
تخت جمشید خبر خودکشی تختی و پیدا 
شدن جســدش در هتل آتلانتیک تهران را 
در همان دقایق اولیه بــه وی داد. وی ادامه 
دادː  برایــم باورکردنی نبود که یک قهرمان 
ملی تا ایــن حد از زندگی ناامید شــود که 
خودکشی کند. در آن زمان شایعه شده بود 
که ساواک تختی را کشته است و اگر ما اعلام 
می کردیم که او خودکشی کرده است، متهم 
به همکاری با ســاواک برای کتمان حقیقت 
ماجرا می شدیم اما واقعیت ماجرا این بود که 
دست نوشــته وصیت وی و قرص های کنار 
جنازه اش، همگی تأیید بر خودکشی کردن 

تختی داشت.
به گفته بلوری، شهلا توکلی، همسر تختی، 
که از خانواده با طبقه اقتصادی بالاتری بود، 
بارها به بهانه های مختلف به تختی سرکوفت 
مــی زد و به مادر و خواهــران تختی توهین 
می کــرد و از آنها بد می گفت. تختی هم که 
علاقه شدیدی به مادر و خواهرانش داشت، از 
این موضوع بسیار ناراحت می شد. در دفترچه 
خاطرات تختی نوشته شده بود که روز قبل 
از حادثه، همسر تختی با یکی از خواهرانش 
در خانه دعوای شدید می کند و همسرش به 
وی می گوید که تو مردانگی نداری. تختی به 
قدری از این ماجرا ناراحت می شود که خانه را 
ترک می کند و به هتل می رود. از طرف دیگر 
رژیم شاهنشــاهی که نتوانسته بود تختی را 
به سمت خودش بکشاند تا جهت گیری های 
موافق رژیم داشته باشد، مانع از ورود تختی 
به ورزشــگاه های مختلف شده بود. حتی به 
چند تن از قهرمانان کشتی آن زمان که قرار 
بود با تختی به مسابقات بروند، سپرده بودند 
که به وی بی محلی و بی حرمتی کنند. تختی 
با این اقدام رژیم، عملا از صحنه کشتی خارج 
شده بود و نمی توانســت حرفه مورد علاقه 
خــودش را دنبال کند و حتی به مســابقات 

کشتی برود. 
محمد بلوری ســه عامل مهم کنار گذاشته 
شدن تختی از صحنه کشــتی توسط رژیم 
شاهنشــاهی، بیکاری و عدم دریافت حق و 

حقوق و بدهی های مختلف وی و مشکلات 
فراوانی که با همسرش داشت را از علل اصلی 
شکسته شدن این قهرمان و پهلوان ملی و در 

نهایت خودکشی وی می داند.
در اســفند ۱۳۹۷ بابک تختــی، تنها فرزند 
غلامرضــا تختی، تأیید کرد پدرش کشــته 
نشده بلکه خودکشــی کرده است. او گفت 
که بحث پیرامون شهیدسازی تختی را جلال 
آل احمد، آغاز کرده است. فرزند تختی درباره 
مرگ پدرش و حواشی آن در بحبوحه انقلاب 
۵۷ گفته است: »تختی را نکشتند. من تصور 
می کنم تختی رفته بود هتل به این امید که 
شاید یکی ســراغش بیاید و نجاتش بدهد. 
وگرنه می توانســت برود باغ خودش. تختی 
آگاهانه دست به این انتخاب زد. نمی توانست 
پیش بینی کند که ۱۱ سال بعد انقلاب خواهد 
شد و آقای ساعد )مدیر هتل( دچار گرفتاری 
می شود وگرنه در هتل این کار را نمی کرد.« 
وی همچنین به دفاع از حیثیت مادر خودش 
پرداخت و شــایعات را »اغراق آمیز« دانست. 
پس از درگذشــت تختی، جبهه ملی هم در 
بیانیه ای مرگ وی را خودکشــی اعلام کرد. 
جمشــید مشــایخی از دوســتان تختی در 
اسفند ۱۳۹۷ در یک گفتگوی تلویزیونی با 
شــبکه تهران، علت مرگ تختی را با توجه 
به شــناختی که از وی داشت، خودکشی به 
دلیل اختلافات خانوادگی اعلام کرد. بعد از 
گفته های جمشید مشایخی، خسرو معتضد 
نیــز در برنامه ای تلویزیونی در همین رابطه، 
حاضر شد و بر گفته مشایخی صحه گذاشت و 
به طور تلویحی کار جلال آل احمد را در دامن 
زدن به این شایعه که تختی را عوامل شاهپور 
غلامرضــا پهلوی کشــته اند، نکوهش کرد. 
همچنیــن معتضد گفت که آل احمد درباره 
مرگ صمد بهرنگــی نیز با چنین رویکردی 
به شایعات دامن زده است. اما مهمتر از دلیل 
مرگ  تختــی، محبوبیت بی حد او در میان 
مردم بود که پس از ۵۵ سال همچنان ادامه 
دارد. وقتی تختی درگذشت، کیهان ورزشی 
که آن روزها تنها نشــریه ورزشی ایران بود، 
تیتر زد: »دلِ شیر، خون شده بود«. عجیبتر 
این که با انتشار خبر مرگ غلامرضا تختی، 
هفت نفر در شهرهای مختلف ایران از اندوه 
مرگ تختی، خود را کشــتند کــه از همه 
فجیع تر، قصابی در کرمانشاه بود که خود را 
به قناره آویخت. او قبل از مرگ یادداشــت 
بزرگی بر شیشــه مغازه اش چسبانده بود که 
»جهــان بی جهان پهلوان ماندنی نیســت«. 
تختی، امروز نیســت اما یادش زنده اســت. 
چون ورزشــکاری بود که به سادگی در کنار 
مردم ماند و فراموش نکرد چگونه مردم، او را 
به جهان پهلوان تختی کردند. عمر کوتاهی 
داشــت اما هیچگاه مردم را فراموش نکرد و 
این رمز ماندگاری تختی، و الگویی برای کلیه 
ورزشکاران شــد. هرچند، تعداد ورزشکارانی 
که مثل او باشــند شــاید به تعداد انگشتان 

دست هم نباشد.

مصاف تراکتور و اســتقلال در هفته پانزدهم رقابت های 
لیگ برتر با برتری ۲ گله شاگردان خمز به پایان رسید.

به گزارش ایســنا، در چارچوب هفته پانزدهم رقابت های 
لیگ برتر، دو تیم اســتقلال و تراکتور از ساعت ۱۴ امروز 
)جمعه( در ورزشــگاه شهید ســلیمانی تبریز به مصاف 
هم رفتند کــه این بازی در پایان با پیــروزی ۲ بر صفر 

تراکتوری ها به پایان رسید.
گل : محمد قنبری )دقایق ۳۷ و ۵۲( برای تراکتور

جایگاه در جدول: استقلال با ۲۷ امتیاز در جایگاه چهارم/ 
تراکتور با ۲۲ امتیاز در جایگاه ششم

ترکیــب تراکتــور: محمدرضا اخباری، هــادی محمدی، 
ســید محمد حسینی )دقیقه ۸۴ - آرش قادری(، محمد 
آقاجان پور، پوریا آریاکیا )دقیقه ۸۴ - ابوالفضل رزاق پور(، 
صفا هادی، گوستاوو )دقیقه ۸۸ - بهزاد سلامی(، ریکاردو 
آلوز، محمد قنبری، محمدرضا عباسی )دقیقه ۷۶ - کاوه 

رضایی( و رضا اسدی
ترکیب اســتقلال: سیدحسین حســینی، صالح حردانی 
)دقیقه ۵۸ - رضا میرزایی(، رافائل سیلوا، سیاوش یزدانی، 
جعفر سلمانی، روزبه چشمی )دقیقه ۷۲ - سعید مهری(، 
زبیــر نیک نفس )دقیقــه ۴۶ - پیمــان بابایی(، مهدی 
مهدی پور، کوین یامگا، محمد محبی )دقیقه ۲۶ - ارسلان 

مطهری( و مهدی قایدی )دقیقه ۷۲ - آرمان رمضانی(
نیمه نخست

اولین موقعیت جدی بازی در دقیقه ۳ شــکل گرفت که 
روی ارسال محمد قنبری از سمت راست محوطه جریمه 
استقلال، رضا اســدی صاحب موقعیت شد اما ضربه این 

بازیکن راه به جایی نبرد.
به علت شرایط مســابقه، بازی توقف های زیادی داشت و 
بازیکنان اســتقلال به علت آســیب دیدگی، تحت درمان 
کادر پزشکی قرار گرفتند. در یکی از همین مصدومیت ها، 

محمد محبی در دقیقه ۲۶ نتوانست به بازی ادامه دهد و 
جای خود را به ارسلان مطهری داد.

بــازی تــا اواســط نیمــه اول، موقعیــت خطرنــاک و 
تعیین کننده ای در بر نداشــت و دو تیم درتلاش بودند تا 
با وارد شــدن به نیمه زمین یکدیگــر، راهی برای تهدید 

دروازه ها پیدا کنند.
در دقیقــه ۳۷ بازی محمد قنبری روی نفوذ تراکتوری ها 
به محوطه جریمه اســتقلال، صاحب موقعیت شــد و با 
ضربــه پای چپ خود موفق شــد گل اول بازی را به ثمر 
برســاند. این گل در حالی به ثمر رســید که کمک داور 
بازی در ابتدای کار، صحنه گل را آفساید اعلام کرده بود 
اما داور مسابقه گل را صحیح تشخیص داد که با اعتراض 

استقلالی ها همراه شد.
تراکتــور پس از به ثمر رســاندن گل اول، بازهم فرصت 
گلزنی داشت و توپ و میدان را در اختیار گفت اما تلاش 
این تیم برای به ثمر رساندن گل دوم، نتیجه ای نداشت تا 
این بازی در نیمه اول با نتیجه یک بر صفر به پایان برسد.

نیمه دوم
کویــن یامگا در دقیقــه ۵۰ مســابقه روی نفوذ خود به 
محوطه جریمه تراکتور، با دروازه بان تک به تک شــد اما 

ضربه او را اخباری مهار کرد و به کرنر فرستاد.
در دقیقه ۵۲ بازی، روی پاس ریکاردو آلوز، محمد قنبری 
بار دیگر صاحب موقعیت گلزنی شد و این بازیکن با یک 
ضربه دقیق پای چــپ، گل دوم خود و تیمش را به ثمر 

رساند.
مهــدی قایــدی در دقیقه ۶۳ بــازی، روی نفوذ خود به 
محوطه جریمه تراکتور، فرصت گلزنی داشت اما ضربه این 
بازیکن کم جان بود و محمدرضا اخباری به راحتی توپ را 
در اختیار گرفت. در دقیقه ۶۹ مسابقه، مهدی مهدی پور 

روی یک ضربه کاشته صاحب موقعیت شد اما ضربه او را 
اخباری مهار کرد.

محمد قنبری در دقیقه ۸۶ این مســابقه، روی نفوذ خود 
به نیمه زمین استقلال، فرصت هت تریک کردن داشت اما 

شوت این بازیکن از کنار دروازه به بیرون رفت.
حاشیه های بازی

قبل از شروع مســابقه به مانند دیگر دیدارهای واپسین 
هفته دور رفت رقابت های لیگ برتر، یک دقیقه ســکوت 
برای ادای احترام به درگذشــت اســطوره فوتبال جهان 

»پله« صورت گرفت.
همچنین باشگاه تراکتور با ادای احترام به »حامد عبدی« 
هوادار تازه فوت شده این تیم یاد و خاطره این تراکتوری 

را گرامی داشت.
ریکاردو ســاپینتو به علــت محرومیت از جایــگاه ویژه 
ورزشگاه نمایش شاگردانش را در این بازی دنبال کرد. در 
دقیقه پنجم بازی برخورد هادی محمدی و محمد محبی 
در داخل محوطه جریمه و دستور داور به ادامه بازی باعث 
درگیری بازیکنان دوتیم و اعتراض اســتقلالی ها به داور 

مسابقه شد.
خطای رضا اسدی بر روی زبیر نیک نفس باعث اعتراض و 
فریاد بازیکنان و نیمکت نشینان استقلال شد و داور بازی 
وحید کاظمی با ورود به این مســاله، به درگیری ها پایان 
داد. رضا اسدی پشت محوطه جریمه صاحب توپ شد و 
توپ با برخورد به صالح حردانی به محمد قنبری بازیکن 
تراکتور رسید و این بازیکن با یک ضربه فنی خود، دروازه 
حسینی را باز کرد، ابتدا کمک داور به گمان اینکه پاس را 
اسدی داده، آفساید اعلام کرد که این موضوع با اعتراض 
بازیکنان و نیمکت نشــینان تراکتور همراه شــد، اما داور 

مسابقه گل را تائید کرد.

مروری بر زندگی جهان پهلوان تختی از تولد تا مرگ به مناسبت سالروز درگذشت او

پهلوانی که با ماندن کنار مردم ماندگار شد

شکست استقلال از تراکتور با دبل قنبری

هری کین گفت که حسرت از دست دادن پنالتی در جام 
جهانی که منجر به حذف انگلیس از مرحله یک چهارم 

نهایی شد، تا آخر عمر با او خواهد ماند.
به گزارش ایسنا و به نقل از ساکرنت، در شکست انگلیس 
مقابل فرانســه در جام جهانی قطر، کاپیتان کین اولین 
گل خود را از روی نقطه به ثمر رســاند اما وقتی شــش 
دقیقه قبل از ســوت پایان فرصت دوم برای به تســاوی 
کشاندن بازی را داشت، پنالتی خود را به بیرون از دروازه 

زد.
کین به ایونینگ استاندارد گفت: احتمالا تا آخر عمرم آن 
پنالتی را به خاطر خواهم داشــت اما این اتفاقات بخشی 
از فوتبال اســت. این روی من بــه عنوان یک بازیکن یا 
به عنوان یک فرد تاثیری نخواهد گذاشــت ولی حسرت 
آن لحظه ســالها و شــاید تا آخر عمر با من خواهد بود. 
بعد از اینکه این اتفاق افتاد، من فقط می خواستم هرچه 
ســریع تر دوباره بازی کنم و آن صحنه را از ذهنم بیرون 

کنم.

این چیزی اســت که باید بــا آن کنار بیایم چون لحظه 
سختی برای من بود. با این حال اینها بخشی از پستی و 

بلندی های ورزش ما است.
کین از زمان بازگشت به تاتنهام هاتسپر، ۳ بار در ۳ بازی 

موفق به گلزنی شده است.
کین همچنین از تصمیم گرت ساوت گیت برای ماندن و 
هدایت تیم ملی انگلیس در یورو ۲۰۲۴ استقبال کرد و 
گفت که آنها پس از شکست ایتالیا در فینال یورو ۲۰۲۰ 
و کرواسی در نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ در قطر هم 

خوب بودند و باید این راه ادامه داشته باشد.
کین گفت: من واقعا خوشــحالم  که او می ماند. احساس 
می کنم کارهای ناتمامی وجود دارند و باید تاکید کنم او 

مربی فوق العاده ای است. 
خیلی خوب است که یک بار دیگر در یورو با همان تیم 

و کادرفنی حضور داشته باشیم.
او بــرای من و خیلی از بازیکنان دیگــر فوق العاده بوده 

است.

هری کین: 

حسرت پنالتی جلوی فرانسه تا آخر عمر با من خواهد بود


